
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

11 апреля 2017 г. № 189 

 

О подведении итогов ежегодного 
соревнования среди органов 
местного самоуправления  

 

Рассмотрев предложения комиссии по мандатам, вопросам этики, 

законности, правопорядка и местного самоуправления Гродненского 

городского Совета депутатов (далее – городской Совет) по подведению 

итогов ежегодного соревнования среди органов местного самоуправления 

города Гродно за 2016 год, городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Присвоить: 

I место – комитету территориального общественного 

самоуправления (далее – КТОС) при жилищно-эксплуатационной службе 

(далее – ЖЭС) № 12 унитарного жилищного ремонтно-эксплуатационного 

предприятия (далее – УЖРЭП) Октябрьского района г. Гродно; 

II место – КТОС при ЖЭС № 13 УЖРЭП Ленинского района 

г. Гродно; 

III место – КТОС при ЖЭС № 11 УЖРЭП Ленинского района 

г. Гродно; 

IV место – КТОС при ЖЭС № 20 УЖРЭП Октябрьского района 

г. Гродно. 

2. Наградить КТОС – победителей ежегодного соревнования за 

2016 год в соответствии с решением городского Совета от 25 ноября 

2011 г. № 112 «Об утверждении Инструкции о проведении ежегодного 

соревнования среди органов местного самоуправления». 

3. Наградить председателей КТОС, занявших 1-4 места, Почетными 

грамотами и Благодарственными письмами городского Совета.  

4. Администрациям Октябрьского и Ленинского районов города 

Гродно пятьдесят процентов премии из выделенной суммы направить на 

поощрение активистов КТОС и активных граждан, проживающих на 

территории награждаемого КТОС, пятьдесят процентов – на развитие 

материально-технической базы КТОС, проведение культурно-массовых, 

спортивных мероприятий, кружковую работу, благоустройство 

территории, в пределах границ которой создан КТОС. 

5. УЖРЭП Октябрьского и Ленинского районов города Гродно 

поощрить лиц, активно способствующих работе КТОС. 

 

Председатель Б.В.Федоров 


